
D.D.S.  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico  

Servizio 7 Sicurezza alimentare 

“Il Dirigente del Servizio” 

 
Liquidazione in favore della Teseo Società cooperativa arl degli oneri derivanti dal servizio di 

“assistenza e manutenzione” del sistema informativo DEMETRA per l’anno 2020, secondo quanto 

previsto dal capitolato tecnico al punto 3.5 di cui al contratto n. 1445399 del 27 dicembre 2016  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme in 

materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana; 

VISTA la legge n. 833 del 23 dicembre 1978 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale e s.m. i.; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo unico della 

legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTI la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello 

              Stato; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e pubblicità 

dell’attività amministrativa”; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2021-2023”; 

VISTO il contratto n. 1445399 del 27 dicembre 2016, stipulato su MEPA, concernente la fornitura di 

n.1 software gestionale ed il capitolato tecnico che prevede, tra l’altro, al punto 3.5 il servizio 

di “assistenza e manutenzione”; 

VISTO il D.D.S. n. 1228 del 24 dicembre 2020 con il quale è stata impegnata la somma di € 7.500,00 

sul capitolo n. 416573 del bilancio regionale al fine di erogare alla ditta Teseo Società 

cooperativa arl l’annualità del servizio di “assistenza e manutenzione” del sistema informativo 

DEMETRA per l’anno 2020; 

VISTA la relazione trasmessa dalla Teseo Società cooperativa arl, prot. 11926 del 22.03.2021, in merito 

all’ attività di manutenzione del sistema informatico “DEMETRA” svolte nell’anno 2020; 

VISTA la fattura n. 002/pa21 del 04 Febbraio 2021; 

VISTO il CIG: Z711CB9173; 

VISTO il DURC N. Prot. INPS_25584850, in corso di validità, che certifica la regolarità contributiva 

della ditta Teseo Società cooperativa arl; 

VISTO   l’identificativo univoco Equitalia n. 202100000557803 del 06.05.2021 dal quale risulta la non 

inadempienza della ditta Teseo Società cooperativa arl codice fiscale: 04767100821; 

VISTO il D.D.S. n. 418 del 10.05.2021 con il quale è stata disposta la liquidazione della somma 

complessiva di € 7.320,00 sul capitolo n. 416573 “Acquisti di servizi per il potenziamento dei 

servizi veterinari regionali” cod. Siope U.1.03.02.19.005, del bilancio della Regione Siciliana, 

in favore della ditta Teseo Società cooperativa arl con sede in Bagheria (PA) Corso Umberto I 

n. 177, P. IVA 04767100821, per la liquidazione degli oneri derivanti dal Contratto n. 1445399 

del 27 dicembre 2016, per il servizio di “assistenza e manutenzione” del sistema informativo 

DEMETRA per l’anno 2020; 

CONSIDERATO che, per riesame, occorre annullare il predetto D.D.S. n. 418 del 10.05.2021; 

 

E.Riccobono
Casella di testo
518



VISTO l’art. 1 comma 629 lett. b della legge 190/2014 che ha introdotto l’art. 17 ter del DPR n. 

633/1972; 

VISTO il D.M. 23 febbraio 2015 “Modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

CONSIDERATO che la spesa graverà sul capitolo 416573 “Acquisti di servizi per il potenziamento dei 

servizi veterinari regionali”, alimentato, annualmente, dai contributi versati dalle AA.SS.PP. 

della Regione Sicilia, in forza del D. Lgs. 194/2008, nel capitolo di entrata n. 1921 del bilancio 

regionale, riscossi per l’esecuzione dei controlli sanitari ufficiali eseguiti per la verifica della 

conformità alla normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul 

benessere degli animali; 

CONSIDERATO che in atto il Capitolo di spesa 416573 presenta le risorse necessarie e la disponibilità 

per potere liquidare la somma derivante dal Contratto n. 1445399 del 27 dicembre 2016, per il 

servizio di “assistenza e manutenzione” del sistema informativo DEMETRA per l’anno 2020; 

RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la somma di € 7.320,00 di cui € 6.000,00 (quota imponibile) ed 

€ 1.320,00 (IVA al 22%) per il servizio di “assistenza e manutenzione” del sistema informativo 

DEMETRA per l’anno 2020 effettuata dalla ditta Teseo Società cooperativa arl con sede in 

Bagheria (PA) Corso Umberto I n. 177, a valere sul D.D.S. n. n. 1228 del 24 dicembre 2020; 

 

 

D E C R E T A 

 

ARTICOLO 1 

  Il presente decreto annulla il D.D.S. n. 418 del 10.05.2021; 

 

ARTICOLO 2  

              Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è disposta 

la liquidazione della somma complessiva di € 7.320,00 di cui € 6.000,00 per quota imponibile 

ed € 1.320,00 per quota IVA al 22%, a valere sul D.D.S. n. 1228 del 24 dicembre 2020, capitolo 

n. 416573 “Acquisti di servizi per il potenziamento dei servizi veterinari regionali” cod. Siope 

U.1.03.02.19.005, del bilancio della Regione Siciliana, in favore della ditta Teseo Società 

cooperativa arl con sede in Bagheria (PA) Corso Umberto I n. 177, P. IVA 04767100821, per la 

liquidazione degli oneri derivanti dal Contratto n. 1445399 del 27 dicembre 2016, per il servizio 

di “assistenza e manutenzione” del sistema informativo DEMETRA per l’anno 2020. 

 

ARTICOLO 3 

              Si dispone la liquidazione della somma di € 6.000,00 in favore della ditta Teseo Società 

cooperativa arl e di € 1.320,00 in favore della Regione Sicilia; 

 

                      

ARTICOLO 4 

              Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art.68, c.5, della Legge regionale 12 

agosto 2014, n.21 e s.m.i. sul sito web istituzionale di questo Dipartimento, e trasmesso alla 

Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione e le relative 

contabilizzazioni.  

 

              Palermo lì                                   

                 Il Dirigente del Servizio         

                                                (Dott.ssa Daniela Nifosì) 

 

           

Il Funzionario Direttivo 

     (Dott. E. Pletto) 

E.Riccobono
Casella di testo
24/05/2021


		2021-05-24T14:42:30+0200
	DANIELA NIFOSI'




